
     
 
 
 
 
Tilläggsförslag  

Ärende 16, Resultathantering 2021 

 

Investera i framtiden 
Region Hallands årsbokslut för 2021 visar ett överskott på 1,3 miljarder. Överskottet beror till stora 
delar på de statsbidrag som den S-ledda regeringen tillfört med anledning av pandemin, med målet 
att stärka välfärden. Då hela summan statsbidragen inte använts under 2021 finns nu möjlighet att 
använda dessa skattemedel till investeringar inför framtiden.  

Region Halland står precis som samhället i stort inför flera stora utmaningar. Att trygga 
kompetensförsörjningen inom hälso- och sjukvården, förbättra den psykisk hälsan hos befolkningen 
och klimatförändringarna är några av dessa.  

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet föreslår därför investeringar inom dessa tre 
områden.  

Kompetensförsörjning, 39 mkr 

Bristen på utbildad vårdpersonal ökar allt mer. För få utbildar sig till såväl undersköterskor som 
sjuksköterskor och specialistsköterskor. Satsningen på kompetensutveckling på arbetstid för de som 
vill utbilda sig till undersköterska, sjuksköterska eller specialist-sjuksköterska behöver komma i gång 
omgående för de som inte kan det idag och utökas för de som redan idag har denna möjlighet.  

Tidigarelägga reglering av det orättvisa natt-OB för berörda grupper.  

Klimatinvesteringar, 320 mkr 

Infrastruktur, 300 mkr 
För att Halland ska fortsätta utvecklas, tillväxten öka och fler lämna bilen hemma krävs stora 
investeringar i infrastruktur. De nationella medlen täcker inte behoven fullt ut. Bland annat krävs 
förbigångsspår vid Lekarekulle, investeringar i uppställningsbangården vid Halmstad C, fler gång- och 
cykelvägar och en ny dragning av väg 728 för att regionen skall fortsätta växa hållbart.  

Klimatsmarta transporter och energisatsningar, 20 mkr 
I Halland sker de största koldioxidutsläppen genom transporter. Satsningar på en övergång till såväl 
el som gas som alternativt fordonsbränsle behöver skyndas på. Detta genom ökade investeringar i 
publik laddinfrastruktur och ökad samverkan med näringslivet genom innovationscheckar med fokus 
på denna omställning. Även utbyggnaden av solceller på de egna fastigheterna ska öka.  

Motverka psykisk ohälsa, 6 mkr 

Den psykiska hälsan i Halland ska öka. Då krävs individanpassade insatser. För att förstärka det som 
redan görs bör möjligheten att remittera till Grön Rehab på prov utökas till specialistvården. Hela 
samhället vinner på att fler mår bra och hela samhället kan också bidra. Samverkan med 
föreningslivet och samordning av aktiviteter på recept är ett sådan sätt. 



     
 
 
 
 
 

Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet föreslår att: 

- resultathantera 65 mnkr av 2021 års budgetöverskott avseende regiongemensam 
finansiering, för att som tilläggsanslag 2022 använda till under året tillfälliga satsningar inom 
psykisk ohälsa och kompetensutveckling samt för att redan 2022 införa rättvist natt-OB för 
berörd personal. 
 

- göra en redovisningsmässig avsättning på 300 mnkr av 2021 års resultat, för att som 
”fondering” i balansräkningen använda till långsiktiga satsningar inom områdena 
infrastruktur och klimat.  

 

- I övrigt ställer vi oss bakom förslagen till beslut i ärendet avseende resultathantering 2021.  
 

 

 

 


